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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada - Government
Ministria e Punéve té Brendshme - Ministarstvo Unutrasnjih Poslova - Ministry
of Internal Affairs

Kabineti i Ministrit — Kabinet Ministra - Cabinet of the Minister

Nr. (%16 /2024
Daté: 27/ /] /2024

Ministri i Ministrisé s& Punéve t& Brendshme, né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 2 dhe nenit
11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare Nr. 07, 01 mars 2019), nenit 11 paragrafi 1 nén paragrafi
1.5 i Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr. 34, 18
néntor 2022), nxjerr kéteé:

VENDIM

1. T& gjithé qytetarét e Republikés s& Kosovés qé i kané regjistruar faktet e gjendjes civile
(lindjen, martesén dhe/apo vdekjen) né strukturat jo-legale serbe, nga data 10 Qershor 1999
deri n& hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, kang t& drejté pér aplikim pér regjistrim t€ atyre
fakteve né Regjistrin Qendror t&€ Gjendjes Civile t& Republikés s¢ Kosovés.

2. Regjistrimi i fakteve t& gjendjes civile sipas pikés 1 t& kétij vendimi, b&het duke u bazuar
né t& dhénat e dokumenteve t¢ dorézuara nga pala.

3. Pérregjistrimin e faktit t& lindjes sipas pikés 1 t& kétij vendimi njéri nga prindérit e fémijés
duhet t& jeté shtetas i Republikés sé Kosovés.

4. Ne rast se qytetarét, qé e gézojné t& drejtén sipas pikés 1 t& kétij vendimi, kané lidhur
martesé me shtetasit ¢ huaj, kéta t& fundit duhet t’i nénshtrohen dispozitave té ligjit pérkatés
pér t& huajt pér té fituar shtetésiné e Kosovés pérmes procedurés sé natyralizimit sipas ligjit
pérkatés pér shtetésing e Kosovés,

5. Merastin e aplikimit pér regjistrimin e lindjes, kérkesés duhet t'i bashkéngjiten dokumentet
si né vijim:

5.1. Kopjet e letérnjoftimit t& Republikés sé Kosovés t& prindit/prindérve; dhe

5.2. Certifikatén e lindjes origjinale t& léshuar nga strukturat jo-legale serbe, ose fleté-
léshimin nga institucionet shéndetésore.



6. Me rastin aplikimit pér regjistrimin e martesés, kérkesés duhet t’i bashkéngjiten
dokumentet si né vijim:

6.1. Kopje/t e letérnjoftimit t& Republikés sé¢ Kosovés; dhe
6.2. Certifikatén e martesés origjinale t& léshuar nga strukturat jolegale serbe.

7. Me rastin e aplikimit pér regjistrimin e vdekjes, kérkesés duhet t’i bashkéngjiten
dokumentet si né vijim:

7.1. Certifikatén origjinale; apo
7.2. déshmi tjetér mbi vdekjen t& léshuar nga strukturat jo-legale serbe.
8. Obligohet Agjencia pér Regjistrimin Civil pér zbatimin e kétij vendimi.

9. Vendimi hyn né fuqi me daté 1 shkurt 2025 dhe zbatohet deri me datén 30 prill 2025.

Vendimi i dérgohet:

o Sekretarit t& Pérgjithshém;

o Drejtorit t& Pérgjithshém t€ ARC-sé;
e Departamentit Ligjor n&é MPB;

o Arkivit t&¢ MPB-sé.



